1

В Ы П И С КА
ИЗ ПРОТОКОЛА № 1 ОТ 25 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Председательствующий: Чекрыжов Дмитрий Сергеевич – Глава муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Секретарь: Гавриченкова В.П.
Присутствовало: Клинкова М.В., Левшин Д.А., Овчинников Д.А., Галыш Г.М., Никитина Ю.Н., Алфимцева Т.Н., Соболева Л.В., Прудникова О.А.
   На Совете депутатов Стабенского сельского поселения был рассмотрен вопрос о внесении изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
   Чекрыжов Д.С. – сообщил, 22 апреля 2024 г. прошли публичные слушания, рассматривался проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
   Левшин Д.А. предложил внести изменения в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, согласно протоколу публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав Стабенского сельского поселения от 22 апреля 2024 года.
1. Внести в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16.05.2006 № 35, от 20.06.2007 № 17, от 29.05.2008 № 27, от 27.04.2009 № 23, от 03.06.2010 № 22, от 08.12.2011 № 42, от 18.07.2012 № 40, от 30.04.2013 № 33, от 26.12.2013 № 84, от 23.01.2015 № 3, от 26.06.2017 № 22, от 31.01.2019 № 01, от 30.11.2020 № 28, от 28.04.2022 № 07, от 29.08.2022 № 17,от 10.01.2024 №01) следующие изменения:
[bookmark: bookmark0]часть 4 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Сельская правда Смоленский район».».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий:                                   Д.С.Чекрыжов
Секретарь:                                            В.П.Гавриченкова